**b** *T*ua intelligētie nō sunt actus corporis q̄ intelligētie sūt: qm̄ in suo intelligere et desiderare nullo pacto idigēt corpe. h̄ quā actuāt et mouēt corpora celestia sic aie sūt: et sunt actus corporis physici. organici. stellā nā. Q̄ est organū celi. 2. de celo et terrā. 48. 12. methēphysice oīs orbis est ppstellā: quare actuāt corpus physicū organicū: et vt sic indigēt corpe ut obiecto: vez in sic actuādor et mouēdor: nihil recipiāt a corpe: sed tm̄ dant ei. Aia aut̄ sensitiva simpliciter actus corporis physici organicū: qz et idigēt corpe tanq̄ subiecto cūn lungat suo officio nisi organo: et idigēt corpe tanq̄ obiecto.

**Tutela.** C Si intelligētia est actus corporis celi, vel est actus prim⁹, vel se-  
**b** cūdūs /nō secund⁹ vt p; nec primus /q; vel est essentialis vel acci-  
lis /nō essentialis /q; nō eēt cōplēta ī spē. q; adhuc nullus dicit /ni  
si forte īspīēs qspīā: nec acciatalis /q; vel dat esse acciatale aliud a  
mouere /& hoc nescitur naturalr /q; hoc ex motu ipso cognoscere  
naturalr nō possimus. nullā aut cognitionē de intelligētiis separa-  
tis hēmūs nīl p motū i pm quo celos mouēt. vel dicuntur act⁹ cor-  
poris celi pp motū tm quē dāt celo. & hoc nō est philosophice di-  
ctū /tū q; sic pariformiter /oē mouens /actus mobilis dici posset/  
tū ēt q; ad hoc q; aliquid sit mobile vt sic /motu locali vel alteratio-  
nis /nō exigitur q; sit organicum /alias primū mobile ēt organicum  
q; secundū re /et nō escedēdū /q; nō ponis celū ēt organū nīl  
pp stellas /quas dicas ēē secundū philo /organū celi /quāq; philo /  
organū largiori modo in hoc sermone accipiat /q; dū dicit aliam  
ēē actū corporis organici. loqtur. n. philo. in secundo de aia de cor-  
pore organico pp opa vite qua corpora phisica. atata viuēt. subdit

... (potentia vita huius.) corpora at celestia non vivunt illa vita: dicitur. n. philo. ibidem prius est quod physicoz corporoz alia huius vita/alia non. & declaras quod huius vita dicit ea esse quod huius pseipso aliis tamen & augmentum & decremetum. & quasi immediate cocludit quod alia est actus primi mus talis corporis huius potentia vita: ut manifestissimum sit nisi pri uentibus, quod de eiusdem ratione vita ibi loquitur de qua paulo anterior loquitur et de vita in vegetatiue partis: qua parte cum corpora celestia careant/ diffinitio illa aetate/motoribus eoz conuenire non potest. Nec secundum eadem ratione dicetur organicum aliud quod in corpe celi sit & quod in corpe viventi vegetatiua vita. Aliud est. n. etiam instrumentum localis motus tamen modo & aliud opere vite vegetatiue vel sensitivae. primo. n. modo forte non inveniatur in his quod localiter mouetur inveniatur organa: non autem secundum. Sed tamen adhuc falsum est ab Aristotele dici in secundo tamen quod stella sit organum vel organicum: immo expite in illo libro t. c. 30. negat stellas esse organicas. sed neque dicit alioquin in illo libro stellas esse organa motus celi neque est quod stellas tantum quod organa motus ueatur celum. cum stelle sint secundum eum infixa in celo ad modum quo clavi in rota. Nullus autem diceret quod clavi ex hoc quod fixi sunt in rota sunt organa motus rotarum. Else autem per stellam non intelligitur quod tamen ad eam sed quod tamen admoveatur quia influxus stellarum & maxime erratica rurum magis viri concurrent ad inferioris mundi cōsiderationem per quam celi mouentur secundum rei veritatem quod influxus reliqua pars tamen vel et totius orbis per stellas. Sed neque enim per orbem per stellam autem est stella est organicum: immo per hoc tamen intelligitur ille paret dicit actus corporis organici & cōsequenter aetate celi ex hoc quod sunt eiusdem motus localis causa tamen modo. Non. n. intelligitur diffinitio illa aetate ex tristico accidentali & propriece secundum accensus ipsius etiam qualiter est ubi: sed intelligitur de actu sibi & entia ex quo. scilicet corpore illo organicum fiat una per se nam & entia completa in spiritu genere corporis. Nam in eodem secundo de anima Aristotele ad inferendum illam diffinitionem praemittit divisionem sibi in materiam formam & compositionem: quod divisionem per quam est entia et signum est quod formaliter vocat spiritum ad designandum quod de illa forma loquitur quod dat spiritum illi compuesto. quod est apparent ex eo quod 7. meta. ponentes quod vult ibi tractare de sibi. primitus eadem divisione & ostendit quod sufficienter tractabit de ea si tractabit de illis partibus. viii & de forma ibi per totum tractat: non nisi de sibi. viii summae millesimae opusque illa divisione hic data & per consequens illa est sequens divisionis intelligatur de actu sibi. Quod est hinc dispositum quod vnuq; est quod diffinitur ad innotescendum quod est. si quodque vel entiam habet: cum ergo velit ibi Aristotele diffinire animam quod est quod sibi operatur quod explicet suum quodque est quod ad ea quod sunt entia priora: sibi autem nulli est entia le hoc quod accidentale ordinem habet ad corpus quodcumque. Non ergo indiffinitio illa villatenus ceteri debet esse intelligendum quod anima sit actus corporis accidentalis. Dabit ergo enim per se & entiale corpori organicum anima quilibet qui predicta diffinitio conuenit. Intelligetur autem cum sit completa in spiritu et si quodcumque aliud est accidentale corpori celesti daret per ipsos/bilem non poterit ut forma seu formaliter dare predicto corpori esse sibi. hec. n. conditio partis est: ex quo cum materia constituitur una per se sibi spiritus ut dictum est ex Aristotele. secundo de anima. & 7. meta. Tale autem per se vnuq; non potest fieri ex duobus in actu. 8. meta. nec ex duobus quoque vnuq; sit in actu & reliquo actu: quia forma accidentalis ex hoc ab entiali distinetur quod aduenit enti in actu/actus. n. separata 7. meta. & non facit vnuq; pse cum alio actu vel ente in actu. Secutus ergo quod intelligitur nullum cōveniat predicta diffinitio aetate: & sic nul latentes anima est: nec celeste corpus est astatum nisi valde metaphorice per similitudinem vnius tamen conditionis corporis animati. quod hinc principium sui motus cōiunctum & inseparabile ab illo naturali. sed non habet entiales conditiones ad esse aetate requisitas: nec illa conditione est eadem modo habet ut corpus vere astatum ut vnuq; mouens sic sit cōiunctum quod ex moto stat in tunc sece quod vnuq; pse completum in spiritu. Assimilatur. n. intelligitur celo & non inexistit / ut facit alia suo corpori. Neque igitur in quantum intelligitur sunt neque est quantum mouent celestia corpora debet dici illa actuare/ eo modo quo anima actus corporis est/ sed equo valde: & sic non nisi equo valde/ aetate dici possunt/ & eodem modo celum animatum.

**T**Media ḥo que est itellus humanus in nullo suo  
ope totali absoluīta corpore: neq; totali r̄mergit: q̄re  
no indigebit corpe tanq; subiecto: verū tanq; obie-  
cto. Et sic medio mō inter abstracta et non abstracta  
erit actus corporis organici. Vñā intelligētie q̄ intelli-  
gētie nō sunt aie: q; nullomō vt sic dependet a corpore:  
sed q̄ mouent corpora celestia: at itellus hūmanus in oī  
suo ope est act⁹ corporis organici: cū semp̄ depēdēat a  
corpore tanq; obiecto. Et t̄ dīa inter intelligentia et in  
tellectum

reflectū humanū in depēdendo ab organo qm̄ hūan⁹ recipit & p̄ficit p̄ obiectū corpore cū ab eo moueat: at intelligētia nihil recipit a corpe celestī sed tm̄ trubuit. A sensitua aut̄ virtute differt itellus hūan⁹ i depēdendo a corpe: q̄ sensitua subiectiue & obiectiue depēdet: hūan⁹ at itellus obiectiue tm̄: r̄ sic medio mō hūan⁹ itellus iter mālia & imaterialia est actus corporis origici.

**Tutela.** Media q̄ppe est aia hūa in rōne nature & entis inter spūalia & corporalia. nō tñ in rōne aie, quasi superiora sint aie: neq; etiā ex hoc q̄ in oī suo ope semp̄ dependeat actu a corpe: q̄a nō i ope rando est tm̄ mō media sed in essendo & quo ad essentiā: ex eo q̄ est essentialiter actus corporis: quod illis superiorib⁹ nō couenit. Sed & in operando qđem media est: sed nō quia actu semp̄ indigat corpe, vt obo in omni ope: sed in operib⁹ sensituiue & vegetatiue partis tñ: nō aut̄ in opere itellus nisi dum cōiuncta est: & tunc etiā nō indiget corpe vt obo moto qualiter egerit s̄bie sepa te fvt vt motore: & nō imediatō: sed mediātē qualitate: corporeā qđem: sed i inter corporeas simplicissima: fantasmatē inq; nec motu phisico: sed metaphysico: & in sumo itentilitatis corpe: nec & principale agē: sed potius vt defens̄ spēm intelligibile & in uirtute trellis agētis & talē spēm abstrahētis ab ipso phantasma: te: vt ex his excellētiam intellis super sensum: & aie intelleciue vñc̄ sup̄ sensituiā: & nihilominus defectum eius ab intelligētia que ab his oib⁹ absoluta est: inuici possumus.

**T**Qua pp nō vno mō corpora celestia: hoies: & bestie aialia sunt: cū nō vno mō eoy aie sint act⁹ corporis physici organici. vt visum est. iō Alexander i paraphrasi de aia dixit intelligentiā satis equoce dici aiam ce li: & celū aial. Cui & cōsentire videt Auerois in de substantia orbis. Proprie vero bestie aialia dicunt: sicut est cōis vñs loquēdi: medij aut̄ mō hoies aia/ lia nūcuptata sunt.

**Tutela**  
**d.**  
Immo vt ex superiorib⁹ paterē p̄t: nullo mō p̄nt corpora celestia dici aialia. Et hō nō min⁹ p̄p̄t bestie dices ē al: aīs nō eset vniuocū al ad hoiem & bestias: nec ēt gūs hois animal. Equa liter enim gūs predicatur de suis oib⁹ spēbus.